

ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

ROZPOCZYNA SIĘ OGÓLNOPOLSKI PROTEST

Żądamy podwyżek płac, zwiększenia nakładów na edukację, poszanowania zawodu nauczyciela, zahamowania likwidacji szkół i przedszkoli, zaprzestania łamania prawa przez samorządy i rzeczywistego dialogu!

W dniu 17 marca br. Zarząd Główny ZNP podjął uchwałę o rozpoczęciu ogólnopolskiej akcji protestacyjnej i zorganizowaniu manifestacji w Warszawie w sobotę, 18 kwietnia br.

- Do wyjścia na ulice Warszawy skłoniła nas minister edukacji swoją lekceważącą postawą, jaką zaprezentowała podczas zainicjowanych przez ZNP rozmów na temat 10-procentowych podwyżek dla nauczycieli. Minister jednostronnie zerwała te rozmowy – *powiedział prezes ZNP Sławomir Broniarz*. – **Nauczyciele nie pozwolą sobie na lekceważenie, ignorowanie i zamykanie drzwi, kiedy chcą rozmawiać.**

Forsowana przez obecną minister edukacji polityka zmierza wprost do systematycznej likwidacji publicznej finansowanej i nadzorowanej przez państwo edukacji. Minister nie widzi żadnych różnic pomiędzy szkolnictwem prywatnym a finansowanym w pełni przez państwo. Wydaje się, że wszystko jej jedno czy polskie dzieci i młodzież będą mieć równy dostęp do edukacji bez względu na zasobność portfeli rodziców. Nie przyjmuje do świadomości tego, że bezpłatna nauka w szkołach prowadzonych przez inne niż samorządy lokalne podmioty jest fikcją.

Niestety minister w edukacji zauważa tylko koszty, choć państwo polskie wcale nie przesadza z nakładami na edukację w porównaniu z innymi krajami europejskimi. Dla minister jakość to sprawa drugorzędna.

Minister dąży do konfrontacji ze środowiskiem unikając merytorycznego dialogu co jednoznacznie świadczy o lekceważeniu nauczycieli i ich problemów. Jej wypowiedzi w mediach świadczą o głębokiej nieznajomości materii, którą przyszło jej zarządzać.

Nie możemy sobie pozwolić na takie podejście władz oświatowych do najistotniejszego problemu jakim jest kształcenie i wychowywanie młodego pokolenia. Nie da się pracować w takich warunkach. Warunkach ciągłego lekceważenia, przecinania faktów, niedostrzegania zagrożeń.

Tych problemów nie da się rozwiązać w warunkach lokalnych. Pozostaje nam liczyć na kierownictwo naszego związku i na jego zdecydowaną postawę wo-

bec tak ekstremalnie trudnego partnera i wyjątkowo nieprzychylniej i antynauczycielskiej postawy mediów.

PRZEGLĄDAJ STRONY ZWIĄZKOWE

Z uwagi na brak obiektywności w przekazach prasowych, w związku z celowym przeinaczaniem faktów i dezinformacją trafiającą do społeczeństwa prosimy o częste odwiedzanie stron internetowych naszego związku gdzie znaleźć można bieżące informacje i sprostowania przekreślonych doniesień prasowych.

Zachęcamy zwłaszcza do odwiedzin na stronie:

www.znp.edu.pl

MANIFESTACJA W WARSZAWIE

Zgodnie z zapowiedziami w dniu **18 kwietnia (sobota)** odbędzie się w Warszawie wielka manifestacja nauczycieli. Nasz oddział organizuje wyjazd na tę manifestację. Wyjazd nastąpi w dniu 17 kwietnia br. (piątek) w godzinach wczesnopopołudniowych. Powrót w sobotę wieczorem.

Wszystkich chętnych do udziału w manifestacji prosimy o pilne zgłoszenia w biurze Zarządu Oddziału lub u prezesów ognisk ZNP.

NARADA PREZESÓW OGNISK

W najbliższy poniedziałek **30 marca** odbędzie się narada prezesów ognisk. Oczywiście, głównym tematem będzie ogólnopolska akcja protestacyjna. Zajmiemy się także organizacją nowego roku szkolnego oraz szeregiem spraw bieżących. Obecność prezesów ognisk jest bezwzględnie obowiązkowa. W przypadkach losowych uniemożliwiających obecność prezesa konieczne jest zorganizowanie zastępstwa.

AWANS ZAWODOWY

Przypominamy, że nauczyciele, członkowie Związku Nauczycielstwa Polskiego mają prawo do pełnego wsparcia związku w procesie awansu zawodowego. W naszym podgórskim oddziale ZNP działa grupa konsultantów wspomagających nauczycieli w przygotowaniach do postępowania kwalifikacyjnego czy egzaminacyjnego. Pomagają przygotować dokumenty, zwracają uwagę na zauważone niedociągnięcia. Konsultanci uczestniczą także w posiedzeniach komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych jako ich pełnoprawni członkowie z głosem stanowiącym.

Nauczycieli chcących skorzystać z pomocy związku w procedurze awansu prosimy o pilny kontakt z biurem Zarządu. Przypominamy, że obecność przedstawiciela ZNP w komisjach ma miejsce wtedy, gdy nauczyciel we wniosku o wszczęcie postępowania napisze, że życzy sobie w składzie komisji przedstawiciela ZNP z oddziału Kraków-Podgórze. O fakcie tym koniecznie trzeba powiadomić biuro Zarządu Oddziału.

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 1(538) -140 egzemplarzy]